ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  ___.2024  № __                                                                       п р о е к т

О внесении изменений в Решение Совета Розовского сельского поселения от

12.10.2005 № 7 «Об утверждении Положения об организации и проведении

публичных слушаний в Розовском сельском поселении Омского

муниципального района Омской области»

В соответствии с положениями Градостроительного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, Совет Розовского сельского

поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об

организации и проведении публичных слушаний в Розовском сельском

поселении Омского муниципального района Омской области (далее –

Положение):

 1.1. Дополнить Положение частью 3 следующего содержания:

 «3. Срок проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений

3.1. Срок проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений по проектам генеральных планов поселений, проектам,

предусматривающим внесение изменений в генеральные планы поселений, с

момента оповещения жителей поселения об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах публичных слушаний или

общественных обсуждений не может превышать один месяц.

3.2. Продолжительность публичных слушаний или общественных

обсуждений по проекту правил землепользования и застройки составляет не

более одного месяца со дня опубликования такого проекта.

3.3. Срок проведения публичных слушаний или общественных

обсуждений по проектам планировки территории, проектам межевания

территории со дня оповещения жителей поселения об их проведении до дня

опубликования заключения о результатах публичных слушаний или

общественных обсуждений не может быть менее четырнадцати дней и более

тридцати дней.».

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию на сайте Розовского

сельского поселения и вступает в силу с момента обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Розовского сельского поселения